

NOTAT21069675.

Til: Regionsrådet

Dato: 21. november 2021

Bilag: Status for de nuværende sterilcentraler

Produktionen, der i dag finder sted på de nuværende sterilcentraler, skal efter planen overgå til Den Regionale Sterilcentral Rigshospitalet og Herlev.

En beslutning om at udskifte gulvet på Den Regionale Sterilcentral Rigshospitalet vil betyde, at det er nødvendigt at revurdere den overordnede tidsplan for afvikling af de nuværende sterilcentraler. Der vil med andre ord være behov for at sikre en levetidsforlængelse af de nuværende sterilcentraler frem mod en endelig ibrugtagning af Den Regionale Sterilcentral Rigshospitalet.

De nuværende sterilcentraler er i forskellig vedligeholdelsesstand. Nedenstående skema viser den foreløbige overordnede vurdering af vedligeholdelsestilstanden for de enkelte sterilcentraler. Der ses udelukkende på de større sterilcentraler på de enkelte hospitaler. Derudover findes også en række mindre, enkeltstående produktionsenheder.

Oversigt: Foreløbig vurdering af den aktuelle vedligeholdelsestilstand for de nuværende sterilcentraler.

Sterilcentral	Vedligeholdelsestilstand	Bemærkninger
Hvidovre	Under middel	Slidt produktionsudstyr, der er udgået for reservedele.
Rigshospitalet Blegdamsvej	Middel	Der er planlagt udskiftning af dele af produktionsudstyr.
Rigshospitalet Glostrup	Over middel	Relativt nyt produktionsudstyr.

Bispebjerg	Middel	Behov for at udskifte dele af produktionsudstyr.
Gentofte	Middel	Slidt produktionsudstyr.
Herlev	Middel	Slidt produktionsudstyr.
Nordsjælland*	Middel	Slidt produktionsudstyr, der driftes frem til overgangen til Nyt Hospital Nordsjælland.
Bornholm**	Middel	Nyere udstyr installeret, men fortsat behov for løbende opgradering.

(*) Overgår til Den Regionale Sterilcentral ved indflytning i Nyt Hospital Nordsjælland.

(**) Ikke en del af Den Regionale Sterilcentral.

Behovet for levetidsforlængelse vil blive beskrevet nærmere i den sag, regionsrådet får forelagt, når løsningen til udbedring af gulvene på RSR er udarbejdet.